ich stwierdzenia, oszacowania odpisu aktualizującego
(w oparciu o planowane przepływy gotówkowe). MSSF 9
wymaga oszacowania oczekiwanej straty, niezależnie od tego
czy przesłanki utraty wartości wystąpiły czy też nie.

Zasady pomiaru utraty wartości mają zastosowanie dla
wszystkich aktywów finansowych wycenianych według
zamortyzowanego kosztu, tj.:

- należności handlowych,
- bonów dłużnych / pożyczek.

Łączny wpływ korekt wynikających z pierwszego zastosowania
MSSF 9 i MSSF 15 wyniósł 958 tys zł i został odniesiony na zyski
zatrzymane na dzień 1 stycznia 2018 roku, a poszczególne
korekty miały następujący wpływ:

- zwiększenie odpisów aktualizujących należności z tytułu
dostaw i usług o kwotę 341 tys zł,

- utworzenie odpisów aktualizujących zakupione bony
i udzielone pożyczki na kwotę 617 tys zł.

PCC ROKITA SA 10
Raport roczny jednostkowy za rok 2018
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2018

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 i MSSF 15 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2018 r:

   Stan na 01.01.2018 Korekty wynikające
z wdrożenia

MSSF 15 i 9

Stan na 31.12.2017

  Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Aktywa trwałe 1 169 292 0 1 169 292

 Rzeczowe aktywa trwałe 1 054 923  -   1 054 923

 Wartości niematerialne 17 667  -   17 667

 Aktywa z tytułu podatku odroczonego  0  -   0
 Pozostałe aktywa 96 702  -   96 702

Aktywa obrotowe 366 213  (958) 367 171

 Zapasy 71 818  -   71 818

 Należności od odbiorców 129 512  (827) 130 339

 Aktywa z tytułu umów z klientami 486  486  0

 Pozostałe należności 16 683  -   16 683

 Pozostałe aktywa   90 960  (617) 91 577

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 56 754  -   56 754

AKTYWA RAZEM 1 535 505  (958) 1 536 463

Kapitał własny 769 198  (958) 770 156

 Kapitał akcyjny 19 853  -   19 853

 Kapitał zapasowy 486 551  -   486 551

 Kapitał rezerwowy 49  -   49

 Pozostałe całkowite dochody  (12 954)  -   (12 954)

 Zyski zatrzymane 275 699  (958) 276 657

Zobowiązania długoterminowe 443 134 0 443 134

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 252 797  -   252 797

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 139 388  -   139 388

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 10 037  -   10 037

 Rezerwy 2 168  -   2 168

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 530  -   530

 Otrzymane dotacje 33 460  -   33 460

 Zobowiązania wobec dostawców 668  -   668

 Pozostałe zobowiązania 4 086  -   4 086

Zobowiązania krótkoterminowe 323 173 0 323 173

 Zobowiązania wobec dostawców 158 574  -   158 574

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 3 800  3 800  0

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 1 775  -   1 775

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 65 873  -   65 873

 Rezerwy 12 367  (3 454) 15 821

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 8 523  -   8 523
 Otrzymane dotacje 2 110  -   2 110

 Pozostałe zobowiązania 70 151  (346) 70 497

Zobowiązania razem 766 307 0 766 307

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 535 505  (958) 1 536 463

PCC ROKITA SA 11
Raport roczny jednostkowy za rok 2018
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2018

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

c) MSSF 16 Leasing

Spółka podjęła decyzję o wdrożeniu nowego standardu MSSF
16 Leasingi („MSSF 16”) z dniem 1 stycznia 2019 r. Zgodnie
z przepisami przejściowymi zawartymi w MSSF 16 Spółka
wybrała opcję retrospektywnego wdrożenia standardu MSSF
16, z łącznym efektem pierwszego zastosowania ujętym na
dzień 1 stycznia 2019 r. jako korekta bilansu otwarcia zysków
zatrzymanych.

Zgodnie z wybraną opcją wdrożenia Spółka nie dokona
przekształcenia danych porównawczych. Na moment

[…]

Powyższy szacunek został przygotowany w oparciu o umowy
obowiązujące na dzień 31 grudnia 2018 r. oraz opiera się na
istotnych założeniach, w szczególności w zakresie:

- okresu leasingu dla umów zawartych na czas
nieokreślony,

- stopy dyskonta przyjętej do wyceny zobowiązań z tytułu
leasingu.

Średnie okresy leasingu przyjęte do oszacowania wartości
zobowiązań leasingowych, w podziale na klasy bazowych
składników aktywów przedstawiały się następująco:
Klasa 1 – działki/grunty   5 lat,
Klasa 2 – prawa wieczystego   71–75 lat,
użytkowania gruntów
Klasa 4 – maszyny/urządzenia  20 lat
Klasa 5 – środki transportu   2-10 lata.

Średnia ważona stopa leasingu odzwierciedlająca koszt
finansowania jakie Spółka musiałaby zaciągnąć na zakup
przedmiotu podlegającego leasingowi przyjęta do wyceny
zobowiązań wyniosła 5,03%.

PCC ROKITA SA 12
Raport roczny jednostkowy za rok 2018
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2018

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Wpływ wdrożenia MSSF 16 na dane wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na 1 stycznia 2019 r.:

   Stan na 01.01.2019 Korekty wynikające z
wdrożenia MSSF 16

Stan na 31.12.2018
  Dane przekształcone Dane opublikowane

Aktywa trwałe 1 459 231 21 949 1 437 282
 Rzeczowe aktywa trwałe 1 177 567 (45 584) 1 223 151
   Grunty, budynki i budowle 382 694 (32 869) 415 563
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 596 620 (12 715) 609 335
   Pozostałe środki trwałe 27 755 - 27 755
   Środki trwałe w budowie 170 498 - 170 498
 Wartości niematerialne 33 725 - 33 725
 Prawa do użytkowania aktywów 69 393 67 533 0
   Grunty, budynki i budowle 37 37 0
   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 46 445 46 445 0
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 21 051 21 051 0
   Pozostałe środki trwałe 0 - 0
 Pozostałe aktywa 180 406 - 180 406
Aktywa obrotowe 331 302 0 331 302

 Zapasy 78 629 - 78 629

 Należności od odbiorców 160 094 - 160 094

 Pozostałe należności 16 685 - 16 685

 Aktywa z tytułu umów z klientami 938 - 938

 Pozostałe aktywa   26 540 - 26 540

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 48 416 - 48 416
AKTYWA RAZEM 1 790 533 21 949 1 768 584

Kapitał własny 849 945 0 849 945

 Kapitał akcyjny 19 853 - 19 853

 Kapitał zapasowy 515 078 - 515 078

 Kapitał rezerwowy 49 - 49

 Pozostałe całkowite dochody (13 039)  (13 039)
 Zyski zatrzymane 328 004 - 328 004
Zobowiązania długoterminowe 537 550 20 869 516 681

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 250 874 0 250 874

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 225 413 20 869 204 544

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 14 407 - 14 407

 Rezerwy 4 215 - 4 215

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 679 - 679

 Otrzymane dotacje 36 245 - 36 245

 Zobowiązania wobec dostawców 343 - 343

 Pozostałe zobowiązania 5 374 - 5 374
Zobowiązania krótkoterminowe 403 038 1 080 401 958

 Zobowiązania wobec dostawców 144 275 - 144 275

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 3 427 - 3 427

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 48 992 - 48 992

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 112 980 1 080 111 900

 Rezerwy 19 581 - 19 581

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 12 860 - 12 860

 Otrzymane dotacje 1 678 - 1 678

 Pozostałe zobowiązania 59 245 - 59 245
Zobowiązania razem 940 588 21 949 918 639
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 790 533 21 949 1 768 584

PCC ROKITA SA 13
Raport roczny jednostkowy za rok 2018
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2018

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Uzgodnienie różnicy pomiędzy kwotą minimalnych zobowiązań z tytułu leasingu operacyjnego ujawnioną w sprawozdaniu
finansowym na dzień 31 grudnia 2018 roku, a zobowiązaniami z tytułu leasingu na dzień 1 stycznia 2019:

:

Wartości bilansowe w sprawozdaniu z sytuacji finansowej

według stanu na 1 stycznia 2019 r.
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego ujęte na
31 grudnia 2018 r.

13 512

Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego na

[…]

kredytowego nowego klienta zanim
zaoferowane mu zostaną standardowe
warunki płatności i dostawy.
Na dzień 31 grudnia 2018 roku 61 %
należności od odbiorców Spółki jest
objętych ubezpieczeniem limitu
kupieckiego (na dzień 31 grudnia 2017
roku: 68%)

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
- 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
- 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
- 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

N Ś W

PCC ROKITA SA
Raport roczny jednostkowy za rok 2018 55
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2018

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym  wartość
pozycji w

tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

2018
+ 100 pb w

PLN/USD/EUR
- 100 pb w

PLN/USD/EUR
+10% -10% +10% -10%

2018

AKTYWA 311 365 482 (482) 11 677 (11 677) 0 0

Należności od odbiorców 160 094 0 0 8 627 (8 627) 0 0
Pozostałe aktywa 102 855 0 0 458 (458) 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 48 416 482 (482) 2 592 (2 592) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 825 547 (2 064) 2 064 (6 109) 6 109 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

299 866 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 316 444 (2 064) 2 064 (21) 21 0 0
Zobowiązania wobec dostawców 144 618 0 0 (6 088) 6 088 0 0

Pozostałe zobowiązania 64 619 0 0 0 0 0 0

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym wartość

pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

2017
+ 100 pb w

PLN/USD/EUR
- 100 pb w

PLN/USD/EUR
+10% -10% +10% -10%

2017

AKTYWA 278 670 566 (566) 11 932 (11 932) 0 0

Należności od odbiorców 130 339 0 0 8 767 (8 767) 0 0
Pozostałe aktywa
krótkoterminowe

91 577 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 56 754 566 (566) 3 165 (3 165) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 693 659 (785) 785 (6 616) 6 616 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

254 571 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 205 261 (785) 785 (152) 152 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 159 242 0 0 (6 463) 6 463 0 0

Pozostałe zobowiązania 74 584 0 0 0 0 0 0

PCC ROKITA SA
Raport roczny jednostkowy za rok 2018 56
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok 2018

 w tys. zł, o ile nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).

 2018 2017

Najwyższy* 20% 11%

Wysoki 5% 29%
Średniowysoki 0% 0%

Średni 75% 59%
Nieokreślony 0% 1%

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

Poziom Najwyższy - rating od AAA do AA-
Poziom Wysoki   - rating od A+ do A-
Poziom Średniowysoki - BBB+ do BBB-
Poziom Średni   - BB+ do BB-

Na dzień 31 grudnia 2018 r. maksymalny udział jednego banku w odniesieniu do wysokości środków ulokowanych przez Spółkę wyniósł
42 % (według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 33 %).

OCENA KONCENTRACJI RYZYKA KREDYTOWEGO W SPÓŁCE

Koncentracja
odbiorców

Na dzień 31 grudnia 2018r. saldo należności od 5 największych odbiorców stanowi 33% salda należności od
odbiorców (2017 r.: 34%) natomiast saldo zobowiązań od 5 największych dostawców stanowi 47% salda
zobowiązań wobec dostawców (2017 r.: 52%). Ocenia się, że ze względu na dostępne dane historyczne oraz
wieloletnie doświadczenie we współpracy z klientami, jak również stosowane zabezpieczenia występuje
niski stopień ryzyka kredytowego.

Koncentracja
geograficzna

Spółka od wielu lat współpracuje z dużą liczbą klientów i dostawców, co wpływa na geograficzną